60/69	 la	Oficina	 Provincial	 de	Crédito	 Público,	 informa	que	a	 los	 efectos	de	esta	 operatoria	 sobre	 la	 participación	de	 la	 deuda
pública	provincial	en	la	renta	efectiva	de	los	últimos	cinco	ejercicios	(20122016);	el	Anexo	I-	Cuadro	N°	5	(Informe	actualizado	al	31	de	mayo
de	2017)	se	muestra	que	luego	de	incorporarse	la	suma	de	Pesos	Doscientos	Once	Millones	Novecientos	Mil	con	00/100	(	$	211.900.000,00),
correspondiente	a	la	suma	de	Dólares	estadounidenses	trece	millones	con	00/100	(U$S13.000.000),	convertida	al	tipo	de	cambio	vendedor
del	Banco	de	la	Nación	Argentina,	del	31	de	mayo	de	2017	(U$S1	=$16,30),	la	misma	será	de	cuatro	coma	cincuenta	por	ciento	(4,59%),	es
decir	que	se	encuentra	por	debajo	del	límite	fijado	por	el	artículo	173°	de	la	Constitución	Provincial.

[...]

Que	el	presente	acto	se	dicta	en	uso	de	las	facultades	conferidas	por	el	Artículo	149°	de	la	Constitución	Provincial.

Por	ello,
LA		GOBERNADORA		DE		LA	PROVINCIA		DE		CATAMARCA	EN		ACUERDO		DE		MINISTROS	DECRETA

ARTICULO	1°.-	 Ratifícase	 en	 todas	 sus	 partes	 el	 Contrato	 de	 Préstamo	por	 la	 suma	de	 TRECE	MILLONES	DE	DÓLARES	 (U$S	 13.000.000)
Condiciones	Generales	de	Contratación	y	Condiciones	Particulares	de	Contratación,	celebrados	entre	la	Corporación	Andina	de	Fomento	y	la
Provincia	de	Catamarca,	y	el	Contrato	de	Contragarantía	suscripto	entre	la	República	Argentina	y	la	Provincia	de	Catamarca;